6 o 2 Clarendon. 1255. 18 mai. 

Henricus, rex Angliœ, Simoni de Monteforti et 
Petro de Sabaudia potestatem ad treugas cum 
rege Franciœ ineundas tradit. 

( J . 9 1 8 , n° 6 . — Angleterre . — Original ) 

H . , Dei gracia rex Anglie, dominus Hybernie , 
dux Normannie, Aquitaine, et cornes Andegavie, 

6 3 5 Paris. 1255. 20 inai. 

(Au dos. ) Litter a archiepiscopi Rot/tomagensis super 
ordinatione of/icii archidiaconi in villa Ponti-
sarce et aliis. 

( J . 1 0 3 5 , n° 2 6 . — Titres retirés par Rousseau. — Originai ) 

Frater Odo, permissione divina Rothomagensis 
ecclesie minister indignus, universis presentes 
litteras inspecturis salutem e t e r n a m in Domino 
Jhesu Christo. Noveritis quod, c u m excellentis-
simus dominus Ludovicus , Dei gracia rex Franco-
rum iliustris, a rchidiaconatum Pontisarensem ex 
resignacione venerabilis viri magistri Haymonis, 
quondam archidiaconi dicti loci , l iberum et vacan-
t e m , c u m omni integritate ac plenitudine juris ac 
jurisdictionis c e t e r o r u m q u e omnium pertinen-
tium ad archidiaconatum eundem, cujus archidia-
conatus c u m suis pertinentiis ad eundem domi
num regem collatio pertinebat , ad h o n o r e m Dei 

6 4 9 Naples. 1255. 25 avril. 

( J . 9 4 0 , n" 6 — Bulles en faveur des rois de F r a n c e . 
Vidimus.) 

Alexander, papa IV [Ludovico],regi Francia?, indulget 
ut nullus ordinariam Jurisdictionen! habens nullusque 
Apostolica? Sedis legatus in ejus vel Margarita? regina?, 
uxoris ejus, aut successoruin legitimorum personas in
terdici vel excomtnunicationis sententiam valeant pro
mulgare, sine speciali Apostolica? Sedis licentia vel 
mandato. « Datum Neapoli, VII kalendas maii, pontifi-
catus nostri anno primo. « 

Dans un vidimus donné par l'officiai de Paris , le 11 octobre 
1 3 0 5 . — Voy. Potthast , Regesto, n° 1 5 8 2 2 . 

6 8 0 Naples. 1255. 30 avril. 

( J . 9 4 0 , n" 6. — Bulles en faveur des rois de F r a n c e . 
Vidimus.) 

Alexander, papa IV [Ludovico], regi Francia?, indulget 
ut sententiis excommunicationis contra certas personas 
et ipsarum participantes per ordinariam jurisdictionein 
aut delegatus Sedis Apostolica? latis ligari nequeat, 
dummodo in crimine criminosis nequaquam participa-
verit. « Datum Neapoli, u kalendas maii, pontificatus 
nostri anno primo. » 

Dans un vidimus donné par l'officiai de Paris , le 11 octobre 
1 3 0 5 

universis Christi fidelibus, ad quos presentes lit-
tere pervenerint , salutem. Noverit universitas 
vestra nos dedisse dilectis et fidelibus nostris S. de 
Monteforti , corniti Leycestr ie , et P. de Sabaudia 
plenam et l iberam potestatem capiendi, proro-
gandi et firmandi treugas, nomine nostro, cum 
illustri rege F r a n c i e , tam prò ipso rege et fra-
tribtts suis et imprisiis, valitoribus et hominibus 
eorum, quam prò nobis et E d w a r d o , filio nostro, 
fratribus et hominibus nostris, a festo Sancti 
Amigii, anno Domini millesimo ducentesimo quin
quagesimo quinto, usque ad terminimi trium 
annorum proxime sequencium completorum dura-
turas. Damus eciam eisdem plenam potestatem 
jurandi , in a n i m a m nostram, super observatione 
t reugarum p r e d i c t a r u m , in forma et modo quibus 
per ipsos comitem et P e t r u m nomine nostro capte 
fuerint et provise ; firmum et stabile in omnibus 
habituri quicquid per eosdem actum fuerit in pre-
missis. In cujus rei test imonium has litteras nos-
tras fieri fecimus patentes, teste me ipso.